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jelita grubego
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Program polega na wykonywaniu  kolonoskopii  przesiewowych w populacji  osób średniego
ryzyka zachorowania na raka jelita grubego. Identyfikacja kandydatów do badań odbywa się
przez lekarzy rodzinnych i podstawowej opieki zdrowotnej lub poprzez samodzielne zgłoszenie
się do ośrodka.

W przypadkach uzasadnionych medycznie pacjenci otrzymają znieczulenie. Badaniu
można  poddać  się  przez  cały  tydzień  w  dogodnym  terminie.  Badania  w  dni
powszednie zaczynają się o godz. 13.30, a soboty i niedziele o godz. 9. 

Do badań kwalifikują się:

– osoby w wieku 50 – 65 lat, niezależnie od wywiadu rodzinnego,

– osoby w wieku 40 – 49 lat, które mają krewnego pierwszego stopnia, u którego rozpoznano
raka jelita grubego,
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– osoby w wieku 25 – 49 lat z rodziny z zespołem Lyncha. W tej grupie osób konieczne jest
potwierdzenie rozpoznania przynależności do rodziny z zespołem Lyncha z poradni genetycznej
na  podstawie  spełnienia  tzw.  kryteriów  amsterdamskich  i  ewentualnego  badania
genetycznego. Członkowie takiej rodziny powinny mieć powtarzane kolonoskopie, co 2-3 lata,
chyba, że badanie genetyczne wskaże, że u danej osoby nie ma mutacji genetycznych i że
dana osoba może być zwolniona z wykonywania kontrolnych (nadzorczych) kolonoskopii.

Do badań nie kwalifikujemy osób, które miały badanie (kolonoskopię) w ciągu ostatnich 10 lat
(poza pacjentami z zespołem Lyncha)!

Do badań nie kwalifikujemy osób, które mają objawy kliniczne sugerujące istnienie raka jelita
grubego.

Ankieta  może  być  przesyłana  pocztą,  e-mail:  kolonoskopia@wss.olsztyn.pl,  lub  osobiście
przekazana do Pracowni Endoskopowej (budynek główny Szpitala V piętro – przy Oddziale
Gastroenterologicznym) Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie, ul. Żołnierska
18.

W razie pytań i wątpliwości prosimy dzwonić tel. 89 538 62 04 od poniedziałku do
piątku w godz. 7:30-14:30.

Skierowaniem na badanie jest ankieta wypełniona przez osoby gotowe poddać się kolonoskopii.
Ankieta  jest  dostępna  na  stronie  internetowej  Szpitala  Wojewódzkiego  od  adresem:



http://wss.olsztyn.pl/bezplatne-badania-profilaktyczne/profilaktyka-raka-jelita.html  lub  w
Pracowni  Endoskopowej  Wojewódzkiego  Szpitala  Specjalistycznego  w  Olsztynie.
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